<sup>2</sup> Iusto ep. Vt - sacramentum CLRXSKNDBVP; Gelasius Iusto episcopo ZOHA

<sup>3</sup> ques. omn. CKDBZOH A; omn. ques. N

<sup>4</sup> fid. rer. corr. to fidelium firmiter D

<sup>5</sup> nunc CRND<sup>2</sup>BZOH A; tunc K; non D

<sup>6</sup> corr. fr. per O

<sup>7</sup> probabitur CNDBZOH A; probarint corr. to ea probauerit K

## 30

*Victori episcopo. De his qui ad presbiterium uenire detrectant<sup>1</sup>*

Consulit<sup>2</sup> dilectio tua de suorum promissione clericorum, perhibens quod<sup>3</sup> diaconi ad presbiterii gradum quo ecclesiam tuam commemoras<sup>4</sup> indigere uenire detrectent<sup>5</sup>. Quapropter quia inuitos fieri ecclesiastica moderatio grauitasque non patitur. ut<sup>6</sup> ex nolentibus sint uolentes ordinatio potest illa perficere. quia scilicet<sup>7</sup> si quos habes<sup>8</sup> uel in accolitis uel in subdyaconibus maturioris etatis et quorum sit uita probabilis, hos in presbiterium studeas promouere.

JK 668; CB Gel. 27a; ID 6.106; D 74 c 9

<sup>1</sup> Vict. ep. De - detr. CXKNBP; Gelasius Victorii episcopo ZOHA

<sup>2</sup> Consulit CRNDBZOMA; Consuluit K

<sup>3</sup> quod CKDBZOH; quia N; q' A

<sup>4</sup> commemoras LRXSKNBVPZOMA; commemorans C

<sup>5</sup> corr. from -ant C

<sup>6</sup> non add. A

<sup>7</sup> scilicet CNBZOMA; sane K

<sup>8</sup> habes CRKDBZOHQ; homines N; haberet A

## 31

*Palladio episcopo. De eo quod<sup>1</sup> sicut ad sacerdotium ecclesiastica disciplina debiles corpore non patitur uenire, ita et si quis in eo actu fuerit constitutus ac fuerit sauciatus amittere non potest quod sanus accepit<sup>2</sup>*

Precepta canonum quibus et ecclesiastica regitur disciplina<sup>3</sup> sicut ad sacerdotium debiles corpore non patiuntur<sup>4</sup> uenire ita et si quis<sup>5</sup> in eo actu<sup>6</sup> fuerit constitutus ac fuerit sauciatus<sup>7</sup> amittere non potest quod<sup>8</sup> tempore sue sinceritatis accepit. Stephanus siquidem<sup>9</sup> presbiter petitorio nobis defleuit oblato<sup>10</sup> quod<sup>11</sup> habebatur in subditis olim sibi ante annos plurimos collatam presbiterii dignitatem. Quam reuera immaculati corporis iudicio suscepisset<sup>12</sup> sed nuper propter prouincie<sup>13</sup> uastitatem quam Tuscie pre omnibus barbarorum diuersa sectantium et ambiguitas inuexit animorum cum imminentes gladios euadere fuge presidio niteretur. acutis sudibus<sup>14</sup> occurrentia sibi septa transiliens inferiores partes corporis inseruisse<sup>15</sup> suggestit, que uix adhibita curatione biennio potuisset abstergi. Et ideo frater karissime<sup>16</sup> supradicto locum suum<sup>17</sup> dignitatemque<sup>18</sup> restitue, quatinus sacrosancta mysteria<sup>19</sup> [37rb] sicut

<sup>1</sup> quod CKDB; quia N

<sup>2</sup> Pall. ep. De - accepit CXKNDBP; Gelasius (-agiis H) Palladio episcopo ZOHA

<sup>3</sup> reg. disc. LRXKNBVZOMA; disc. reg. C

<sup>4</sup> patiuntur CRKNB; patitur ZOHA

<sup>5</sup> ita et si quis CKD<sup>2</sup>ZOMA; quia et si N; ita et D

<sup>6</sup> actu CKNBZHA; auctu O

<sup>7</sup> corr. fr. sac- Z

<sup>8</sup> quod CKDBZOMA; quia N

<sup>9</sup> siquidem CKNBZOHQ; quidem A

<sup>10</sup> obl- CKNBZOHQ; abl- A

<sup>11</sup> quod CKDBZOMA; quia N

<sup>12</sup> -isset CNDBZOMA; -isse K

<sup>13</sup> uincie A

<sup>14</sup> sudibus LRXSKNBVPZOMA; subdibus C

<sup>15</sup> corr. fr. -isse H

<sup>16</sup> -ime CKNBZOHQ; -imi A

<sup>17</sup> ss O

<sup>18</sup> add. in lower mg. B

<sup>19</sup> -eria CKNBZOHQ; -erio A

consuevit exerceat. Nec enim conuenit ob hoc auferri<sup>20</sup> ante susceptum ordinem in quo postmodum inualitudinem corporis casu<sup>21</sup> probatur faciente collapsus.

*JK 706; CB Gel. 31; ID 6.107; IP 3.55; D 55 c 12*

<sup>20</sup> corr. fr. -erre A

<sup>21</sup> corr. fr. ausu A

### 32

*Gerontio et Petro episcopis. De uiduarum causis ab episcopo<sup>1</sup> impensius exequendas<sup>2</sup>*

Licet omnibus<sup>3</sup> de<sup>4</sup> nobis<sup>5</sup> sperantibus non debeamus in quantum possumus nos negare, plus tamen uiduarum causas et impensius ducimus exequendas quas<sup>6</sup> tueri a nobis uel ab omnibus diuina manifestat assertio.

*JK 707; CB Gel 32; +D 87 c 1*

<sup>1</sup> -opo CLRXSBVP; -opis KND

<sup>2</sup> Ger. - ep. De - exeq. CRXKNDBVP; Gelasius Gerontio et Petro episcopis ZOHA

<sup>3</sup> ss C

<sup>4</sup> ss L<sup>2</sup>

<sup>5</sup> nobis CKDBZOHA; uobis N

<sup>6</sup> quas CKNBZHA; quam O

### 33

*Fabiano episcopo. De baptizandis et de his que<sup>1</sup> in die dedicationis offeruntur<sup>2</sup>*

Nec<sup>3</sup> enim numerus baptizandis iuste creditur imponendus. cum quanti petierint uel ad regenerationem festinauerint<sup>4</sup> non sint pro alterius uoluntate pellendi. Et ideo frater karissime superfluam constitutionem modis omnibus remouebis. ut unusquisque aut in<sup>5</sup> uicina sibi ecclesia aut in electa pro sue mentis baptizetur arbitrio. Cathedraticum etiam non amplius quam uetusti moris esse constiterit. ab eius loci presbitero noueris exigendum. Et de his<sup>6</sup> que die dedicationis fuerint offerentum<sup>7</sup> deuotione collecta. consuetudinem que generaliter omnibus ecclesiis est prescripta seruabis.

*JK 710; CB Gel. 35 (Sabino); ID 1.56 to arbitrio (Sabino); C 10 q 3 c 5 (Fabiano)*

<sup>1</sup> que CLRXSBV; qui KNPD

<sup>2</sup> Fab. (Sab- BV(before corr.)P) ep. De - off. CLRXSWKNDVP; Item Sabiano (Fabiano A; Sabino Z) episcopo ZOHA

<sup>3</sup> Nec CKDBZOHQ; Hec N; Neu A

<sup>4</sup> -auerint CKNBZHA; -arint O

<sup>5</sup> ss H

<sup>6</sup> his CRKNBOHQ; iis ZA

<sup>7</sup> -entum CRSKBZOMA; -entium XND

### 34

*Bonefacio episcopo. De seruis ad<sup>1</sup> ecclesiam fugientibus<sup>2</sup>*

Metuentes dominos famuli<sup>3</sup> si ad ecclesie septa confugerint intercessionem debent querere non latebras ne<sup>4</sup> hec ipsa presumptio tarditatis temeritatem augeat renitendi. Filius etenim noster uir spectabilis Petrus queritur seruum suum<sup>5</sup> in ecclesia sancti Clementis diutius commorari, cui cum deputasset sacramenta prestari illum egredi nulla ratione uoluisse. Et ideo directus supradicti homo de presenti cum eo quem

<sup>1</sup> ad CKDB; ab N

<sup>2</sup> Bon. ep. De - fug. CXKNDBP; Gelasius Bonefacio episcopo ZOHA

<sup>3</sup> famuli C<sup>2</sup>LRXSKNPZOMA; om. CR

<sup>4</sup> ne CKNBZHA; nec O

<sup>5</sup> ss S<sup>2</sup>

elegeris esse mittendum<sup>6</sup> cum de impunitate eius sacramenta prebuerint eum statim facies ad dominum suum modis omnibus remeare. Aut si in hac peruicacia forte extiterit post sacramentum sibi prestatum reddatur inuitus. [37va]

JK 711; CB Gel. 36; ID 3.115, 16.68; +C 17 q 4 c 32

---

<sup>6</sup> mitt- CKNBZHA; nit- O

### 35

*Vniuersis episcopis per Dardaniam. Quod iura ecclesiarum non sint turbanda, ac<sup>1</sup> priuilegia que metropolitanis uel prouincialibus episcopis decreuit antiquitas non sint<sup>2</sup> frangenda<sup>3</sup>*

Quia per ambitiones illicitas non<sup>4</sup> pudet quosdam ecclesiarum iura turbare ac priuilegia que<sup>5</sup> metropolitanis uel prouincialibus episcopis decreuit antiquitas temeraria presumptione peruadere. propter quod etiam communionis apostolice desiderant tenere discidium, quod<sup>6</sup> scilicet<sup>7</sup> ab eius auctoritate diuisi, uel impune proprias<sup>8</sup> usurpationes exerceant, non respicientes quia eterno iudici rationem tam de<sup>9</sup> catholice sinceritatis iniuria quam de<sup>10</sup> traditionum preiudiciis paternarum non sine perpetue sint dampnationis interitu reddituri, si in hac obstinatione permanserint, caritatem uestram duximus instruendam, ut uos omnes in commune fratres per Dardaniam siue<sup>11</sup> per contiguam quamque prouinciam constituti, qui uos sub metropolitanis uestris esse meministis, et ab hisdem<sup>12</sup> substitui<sup>13</sup> decedentes<sup>14</sup>, sicut uetus consuetudo depositit unanimiter studeatis antistites et uicissim si metropolitanus<sup>15</sup> humane conditionis sorte recesserit a prouincialibus episcopis sicut forma transmisit sacrari<sup>16</sup> modis omnibus censeatis, neque sibi quemquam quod uobis antiqua dispositione concessum est patiamini uendicare<sup>17</sup>, quatinus inter ipsas aduersantium uoluntatum procellas regulas ueterum nullatenus custodire cassetis<sup>18</sup>, sicut persecutionum tempore<sup>19</sup> diuersarum patres nostros constanter fecisse non dubium est.